Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Гуляй-Борисовская средняя общеобразовательная школа

                                                             ПРИКАЗ

    15.09.2023                                 № 235                          х. Гуляй-Борисовка

 О проведении школьного этапа

 всероссийской олимпиады

 школьников

           В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников (Приказ Минпросвещения России от 27 ноября 2020 г. N 678

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников»), Соглашением о сотрудничестве в области проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 году между

министерством общего и профессионального образования Ростовской

области и Образовательным Фондом «Талант и успех» от 17.08.2023 №

08/23-7998/СС, методическими рекомендациями по организации и

проведению школьного и муниципальных этапов всероссийской олимпиады

школьников в 2023/2024 учебном году (Москва, 2023 год) (далее -

Методические рекомендации), приказом министерства общего и

профессионального образования Ростовской области от 06.09.2023 № 850 «О

порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2023/24

учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников

2023-2024 учебного года (далее – Олимпиада) на базе МБОУ Гуляй-

Борисовской СОШ, реализующих программы начального общего

образования, основного общего образования и среднего общего образования,

по следующим общеобразовательным предметам: астрономия, биология,

информатика, математика, физика, химия с использованием информационно-

коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы»

Образовательного Фонда «Талант и успех» (далее платформа «Сириус.

Курсы») в установленные сроки, по остальным предметам в очной форме в

период с 25.09.2023 года по 24.10.2023 года согласно графику (приложение

№ 1) на основании приказа Управления Образования Администрации

Зерноградского Района № 604 от 07.09.2023г.

2. Утвердить организационно-технологическую модель проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-20234

учебном году (приложение 2).

3. Провести школьный этап всероссийской олимпиады в соответствии с

Примерным положением о проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в Зерноградском районе.

4. Считать местом проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников – МБОУ Гуляй-Борисовскую СОШ.

         5.  Взять за основу электронные формы для предоставления

информации по   итогам проведения предметных олимпиад школьного этапа.

6. Назначить Козлову Е.В., учителя английского языка ответственной

за организацию школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

школе.

          7. Определить аудитории, организаторов в аудиториях  школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников  МБОУ Гуляй-Борисовской

СОШ Зерноградского района

        8. Козловой Е.В.  ответственной за организацию школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников:

8.1. Создать условия для обеспечения качественной подготовки и

проведения школьного этапа Олимпиады в соответствии с Порядком и

санитарными правилами СП 2.4.3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20.

          8.2. Обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады

всех желающих обучающихся 4-11 классов.

8.3. Обеспечить сбор и хранение в течение 1 года с даты проведения

Олимпиады письменных заявлений от родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с

Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому

общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием

сведений об участниках.

            8.4. провести совещание с учителями предметниками об организации и

требовании школьного этапа в срок до 19.09.2022г.;

8.5. подготовить приказ о времени и местах проведения школьного

этапа  всероссийской олимпиады школьников;

8.6. подготовить итоговый приказ о результатах школьного этапа

олимпиады по району в срок до 28.10.2022 г. в электронном виде и на

бумажном носителе.

8.7. сформировать жюри школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету и утвердить их составы. (Приложение № 2).

          8.8.  обобщить результаты школьного этапа олимпиады по  предметам

и  сформировать рейтинг победителей и призеров;

8.9. представить информацию в управление образования

Администрации Зерноградского района об итогах проведения предметных

олимпиад в течение 3-х дней после окончания каждой олимпиады по

прилагаемым формам;

 8.8.  представить  протоколы, аналитическую справку по каждому

предмету олимпиады в срок до 28.10.2022 г. в электронном виде и на

бумажном носителе.

9. Селиверстовой И.В., педагогу библиотекарю:

9.1. Разместить информацию о проведении школьного этапа

олимпиады на сайте образовательного учреждения.

9.2.  Обеспечить информационную безопасность олимпиадных заданий

и процедуры проведения школьного этапа олимпиады.

10. Учителям предметникам, классным руководителям с 4 по 11

классы:

10.1 Заблаговременно проинформировать обучающихся и их родителей

(законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, Порядке

проведения всероссийской олимпиады школьников, школьном Положении о

проведении олимпиады и об утверждённых требованиях к организации и

проведению олимпиады по каждому общеобразовательному предмету,

порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, о случаях

удаления с олимпиады.

10.2. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призёров

школьного этапа олимпиады) и опубликовать их на своём официальном

сайте в сети "Интернет", в том числе протоколы жюри и апелляционных

комиссий школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету.

10.3. Обеспечить сбор и хранение заявлений совершеннолетних

обучающихся и родителей (законных представителей) несовершеннолетних

обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, процедуру

ознакомления с Положением о проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников и получение согласия на сбор, хранение,

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных

данных участников олимпиады, а также их олимпиадных работ, в том числе в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

10.4. Осуществить процедуру регистрации участников олимпиады,

кодирования (обезличивания) работ учащихся, рассмотрения апелляций

участников олимпиады;

10.5. Обеспечить безопасность жизни и здоровья участников

олимпиады во время проведения школьного этапа олимпиады.

11. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Козлову

Е.В. ответственную за организацию школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в школе.

              Директор школы                                            С.Н. Лопатина

		+78635993232
	х.Гуляй-Борисовка Зерноградского района, пер. 50 лет ВЛКСМ,1
	Светлана Николаевна Лопатина
	Я утвердил этот документ